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Protokół Nr 48/12 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 30 stycznia 2012 r. 
 
Ad. 1) 
Czterdzieste ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad pkt. 6 e) 
o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/118/11 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2012 r.” 
 
Proponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
Porządek posiedzenia po zmianie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 47/11 z dnia 19 stycznia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Burmistrza Pogorzeli w sprawie wycofania z porządku obrad najbliższej sesji Rady 
Powiatu punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład 
przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: OSK.4320.1.2012) 
Starosta poinformował, że wniosek swój Burmistrz motywuje zbyt krótkim okresem czasu, 
w którym miałby podjąć decyzję o ewentualnym przejęciu przez Gminę Pogorzela funkcji 
organu prowadzącego dla szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli.  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. Ponadto Wydział przygotuje 
autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zamiaru 
przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński oraz w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński. 
WZI-ZA przygotuje wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie wycofania 
z porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zamiaru 
rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład. 
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Ad. 5 b) 
 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku w sprawie remontu 
pobocza drogi powiatowej Gola- Klony przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: 
WZI-ZA.0023.63.2011) 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił podtrzymać swoją decyzję z dnia 
27 grudnia 2011 r.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Bodzewie oraz mieszkańców wsi Bodzewo w sprawie 
budowy ścieżki rowerowej na odcinku Bodzewo- Bodzewko przedstawił Pan Jerzy Ptak. 
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.3.2012, PZD-0062/9/2012) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„W nawiązaniu do pisma przesłanego przez Gminę Piaski a podpisanego przez Dyrektora 
Zespołu Szkół w Bodzewie, Sołectwo Bodzewo i Bodzewko w sprawie budowy ścieżki 
rowerowej przy drodze powiatowej nr 4907P na odcinku Bodzewo - Bodzewko, Powiatowy 
Zarząd Dróg w Gostyniu przedstawia swoje stanowisko: 
Argumenty przedstawione w piśmie za budową ścieżki rowerowej są naszym zdaniem jak 
najbardziej zasadne a mając na względzie poprawę bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły 
konieczna. Jak wskazano w piśmie ruch na w/w drodze jest duży a brak chodnika, pobocza 
(w poboczu rosną drzewa) wymusza poruszanie się po jezdni. Uczestnicy ruchu nie zawsze 
przestrzegają przepisy drogowe i jadą z dużą prędkością nie zważając na idące drogą dzieci. 
Jednak koszty pobudowania ścieżki długości ca 1,5 km są wysokie. Na 75% długości przyszłej 
ścieżki należałoby dokonać wykupu gruntów (ścieżka usytuowana może być tylko poza rowem 
drogowym). Ponadto należałoby ponieść koszty związane z opracowaniem dokumentacji 
technicznej wraz z mapami geodezyjnymi, wykonaniem ścieżki: nawierzchnia z betonu 
asfaltowego gr.5 cm na podbudowie z tłucznia gr.10 cm, ułożeniem w-wy odcinającej z betonu 
gr. I0cm, założeniem obrzeży betonowych. Koszt wykonania szacuje się na kwotę ca 590 tyś. 
zł. Sprawą wykupu gruntów od rolników należałoby zlecić Gminie Piaski. Powiatowy Zarząd 
Dróg w Gostyniu nie posiada żadnych środków na realizację w/w zadania.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, 
iż uznaje wniosek za zasadny i podejmie działania zmierzające do przejęcia gruntów 
pod budowę ścieżki a w dalszej kolejności do budowy ścieżki. Ponadto Zarząd wystąpi 
do Gminy Piaski w sprawie współfinansowania ww. inwestycji. Jednocześnie Zarząd 
informuje, iż w tej chwili nie jest wstanie określić terminu wykonania inwestycji.  
Odpowiedzi udzieli PZD. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Stowarzyszenia Klub Motocyklowy „Black Legion” w sprawie wsparcia akcji 
„MOTOSERCE 2012” w formie pokrycia kosztów zakupu 500 szt. okolicznościowych koszulek 
oraz 1.000 szt. baloników przedstawił Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.47.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Przedsięwzięcie organizowane jest przez stowarzyszenie po raz drugi. Poprzednia edycja 
spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców. Zebrano 105 litrów krwi. Tegoroczna edycja 
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ma zostać poszerzona o zbiórkę szpiku kostnego. Organizatorzy szacują koszty 
przedsięwzięcia na kwotę ok. 50 tys. zł. Zgodnie z obliczeniami biura szacunkowy koszt 
koszulek i baloników, o które wnioskuje organizacja wyniósłby ok. 6 500 zł. Biuro Promocji i 
Rozwoju Powiatu ze względu na cięcia budżetowe zabezpieczyło na ww. cel kwotę 2 000 zł. 
Wskazane środki finansowe wystarczyłyby odpowiednio na pokrycie kosztów zakupu ok. 130 
szt. koszulek i 1 000 szt. baloników. Jednocześnie proponujemy zawarcie umowy o 
współorganizację ze stowarzyszeniem.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. Postanowił przeznaczyć na 
powyższy cel 2.000 zł oraz zawrzeć ze Stowarzyszeniem umowę o współorganizacji.  
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Koła Kopa Sportowego i MGOK w Borku Wlkp. w sprawie dofinansowania 
Powiatowego Indywidualnego i Drużynowego Turnieju Kopa Sportowego w Borku Wlkp. 
przedstawił Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.44.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Powiatowy Turniej Kopa Sportowego organizowany jest w sali MGOK w Borku Wlkp. po raz 
szósty. Planowany termin organizacji przedsięwzięcia to marzec br. W Imprezie bierze udział 
około stu uczestników z terenu powiatu. Za otrzymane środki finansowe Koło zakupiłoby 
puchary i nagrody dla uczestników turnieju. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje 
rozpatrzyć prośbę finansowego wsparcia negatywnie. Na powyższy cel biuro może przekazać 
kilka zestawów materiałów promocyjnych.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie, postanowił przekazać na powyższy cel kilka 
zestawów materiałów promocyjnych- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu, które poinformuje wnioskodawcę 
o możliwości złożenia oferty w otwartym konkursie ofert na realizację w 2012 roku zadań 
publicznych powiatu gostyńskiego przez organizacje pozarządowe.  
 

Ad. 5 f) 
Wniosek Stowarzyszenia Seniorów Wędkarzy „Okrąglak” w Borku Wlkp. w sprawie finansowego 
wsparcia imprez wędkarskich przedstawił Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.45.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:  
„Stowarzyszenie złożyło w listopadzie 2011 r. pismo z prośbą o zabezpieczenie w budżecie 
biura na 2012 r. kwoty 1000 zł na zawody wędkarskie juniorów organizowane w czerwcu oraz 
zawody wędkarskie rodzinne organizowane w lipcu. Organizacja otrzymała stosowną 
odpowiedź, iż decyzja w sprawie dofinansowania zapadnie najpóźniej na początku lutego 
2012 r. ze względu na uchwalanie budżetu powiatu. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 
proponuje przeznaczyć na powyższy cel wyłącznie kilka zestawów materiałów promocyjnych 
z własnych zasobów biura.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu, które poinformuje wnioskodawcę 
o możliwości złożenia oferty w otwartym konkursie ofert na realizację w 2012 roku zadań 
publicznych powiatu gostyńskiego przez organizacje pozarządowe.  
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Ponadto Zarząd postanowił zobowiązać Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska do poinformowania podmiotów o możliwości wzięcia udziału 
w otwartym konkursie ofert na realizację w 2012 roku zadań publicznych powiatu 
gostyńskiego przez organizacje pozarządowe w zakresie ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 
w sprawie wsparcie i dofinansowanie widowiska „Wesele Biskupiańskie” przedstawił Pan Jerzy 
Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.46.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:  
„Przedsięwzięcie odbędzie się dnia 26 sierpnia 2012 r. w Szreniawie. Stanowi ono okazję 
do pokazania walorów powiatu, a tym samym promocji folklorystycznego mikroregionu 
Biskupizny. Podczas Imprezy Gmina Krobia wystawi stoisko z materiałami promocyjnymi. Biuro 
Promocji i Rozwoju Powiatu nie przewiduje wsparcia przedsięwzięcia. Po otrzymaniu 
w najbliższych miesiącach szczegółowego programu imprezy biuro rozważy możliwość 
dołączenia się do gminnego stoiska z materiałami promującymi powiat.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku 
po doprecyzowaniu przez wnioskodawcę, na czym miałby polegać udział Powiatu 
Gostyńskiego w przygotowaniu imprezy. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wystąpi do wnioskodawcy z pismem w tej sprawie.  

 
Ad. 5 h) 
Wniosek Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła w Poznaniu w sprawie  
objęcia patronatem X Wystawy Zwierząt Hodowlanych PUDLISZKI 2012 oraz finansowego 
wsparcia przedsięwzięcia przedstawił Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.48.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:  
„Wystawa Zwierząt Hodowlanych jest imprezą organizowaną cyklicznie, którą Powiat Gostyński 
od kilku lat wspiera finansowo oraz obejmuje patronatem. Na imprezie oprócz wystawców 
zwierząt prezentują się także firmy związane z rolnictwem. Wystawę odwiedzają corocznie 
tysiące osób. Planowany termin przedsięwzięcia to 8 lipca 2012 r. Biuro Promocji i Rozwoju 
Powiatu proponuje objęcie honorowego patronatu nad wystawą. W budżecie biura zostały 
zabezpieczone środki na przedsięwzięcie w kwocie 9 000 zł brutto (wg podziału: 6600 zł - 
zakup materiałów, 2400 zł - zakup usług). Jednocześnie proponujemy zawarcie umowy 
o współorganizację z Wielkopolskim Zarządem Hodowców i Producentów Bydła w Poznaniu 
w oparciu o powyższą kwotę.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie, postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 9.000 zł 
oraz zawrzeć umowę o współorganizację imprezy- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie podpisania aneksu do umowy Nr NGO/1/2011 zawartej w dniu 
1 lutego 2011 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej i wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w latach 2011-2013” przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński.  
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Uchwała dotyczy przekazania w 2012 roku środków finansowych na realizację przedmiotowego 
zadania w czterech transzach, każda po 22.500 zł.  
 
Uchwała Nr 48/388/12 w sprawie podpisania aneksu do umowy Nr NGO/1/2011 zawartej 
w dniu 1 lutego 2011 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
w latach 2011-2013” została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań z zakresu pomocy 
społecznej przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
 
Uchwała Nr 48/389/12 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań z zakresu 
pomocy społecznej przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom 
pozarządowym została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6850.1.2012) 
Uchwała dotyczy wyrażenia zgody Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie 
na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego z nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Gostyńskiego, pozostającej w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej 
w Chwałkowie – z przeznaczeniem na urządzenie gabinetu pielęgniarskiego. Umowa winna 
zostać zawarta na czas oznaczony, tj. od dnia 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2013 r. 
z możliwością przedłużenia za zgodą Zarządu Powiatu. 
 
Uchwała Nr 48/390/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu 
użytkowego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie ambulansu sanitarnego przez 
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej 
Pospieszyński. 
Uchwała dotyczy ambulansu sanitarnego VW Transporter o nr rejestracyjnym PGS 19KR, rok 
produkcji 2000. 
 
Uchwała Nr 48/391/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie ambulansu sanitarnego 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 e)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIII/118/11 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2012 r. przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 48/392/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/118/11 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 grudnia 
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2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2012 r. została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
WZI-ZA przygotuje wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie dodania 
ww. projektu uchwały do porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu.  
 
Ad. 7 a) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie upływu 
kadencji dyrektorów placówki i szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński i konieczności 
podjęcia działań mających na celu obsadzenie stanowisk dyrektorów od dnia 1 września 2012 r. 
(nr sprawy: OSK.4323.6.2012) 
 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że z dniem 31 sierpnia 2012 r. upływa 
kadencja dyrektorów placówki i szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński: 

1) Pani Krystyny Piaseckiej Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Gostyniu, 
2) Pani Małgorzaty Wika-Koniecznej Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, 
3) Pana Lecha Bema Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 
4) Pana Macieja Marcinkowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 
5) Pani Bożeny Ryczkowskiej Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu.  

W związku z powyższym Wydział informuje, że zgodnie z art. 36a ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
ze zmianami) kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze 
konkursu lub zgodnie z art. 36a ust. 14 wyżej cytowanej ustawy dyrektorowi można przedłużyć 
powierzenie stanowiska dyrektora na kolejne pięć lat szkolnych.  
 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że przedstawi sprawę na posiedzeniu Komisji 
Spraw Społecznych oraz poinformuje Zarząd Powiatu na kolejnym posiedzeniu o stanowisku 
członków Komisji w tej sprawie. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił odłożyć podjęcie decyzji 
w sprawie ogłoszenia konkursów bądź przedłużenia powierzenia stanowiska na kolejne 
posiedzenie Zarządu. 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad 9) 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował członków Zarządu, że Dyrektor SP ZOZ postanowił 
zwrócić się do Rady Powiatu Gostyńskiego o wyrażenie zgody na przeniesienie praw 
do wierzytelności na inny podmiot. 
Zarząd Powiatu postanowił, iż powróci do sprawy po przedstawieniu przez SP ZOZ 
projektu uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem oraz wszelkimi wymaganymi 
załącznikami- 5 głosów „za”. Sprawą zajmie się Wicestarosta.  
 
Zarząd Powiatu na wniosek Starosty postanowił zobowiązać Audytora Pana Zbigniewa 
Hołagę do przeprowadzenia wspólnie z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych analizy 
kosztów funkcjonowania biblioteki powiatowej istniejącej w ramach funkcjonowania 
biblioteki gminnej w Gostyniu- 5 głosów „za”.  
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Ad. 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Andrzej Pospieszyński zamknął czterdzieste 
ósme posiedzenie Zarządu Powiatu.  
 
 
           Starosta 
        /-/ Andrzej Pospieszyński 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 


